
Raadsvoorstel

Zaaknummer: RB2021123
Steller: H. Wijnveen, h.wijnveen@heerhugowaard.nl
Onderwerp: Benoeming leden Agendacommissie
Datum raadsvergadering: 3 januari 2022
Agendapunt: 15

Portefeuillehouder:
Programma begroting: Programma 0 Bestuur en ondersteuning

Publiekssamenvatting
De voorbereiding van de organisatie van de Politieke Avonden wordt gedaan door de 
Agendacommissie. Dat houdt onder meer in dat deze commissie de agenda van de Politieke 
Avond opstelt en beziet of de aangeleverde stukken rijp zijn voor bespreking en/of 
besluitvorming. Het instellen van een Agenda Commissie en de beschrijving van de taak van 
deze commissie is beschreven in artikel 5 van het Reglement van Orde. 

De Agendacommissie bestaat uit de plaatsvervangend voorzitter van de raad en vier raadsleden. 
De raad is op basis van het Reglement van Orde belast met de benoeming van de leden van de 
Agendacommissie.
Er hebben zich nu drie raadsleden als kandidaat-lid van de Agendacommissie gemeld. 

Voorgesteld besluit
De volgende raadsleden te benoemen tot lid van de Agenda Commissie:
1. J. Kramer
2. A. Kloosterboer
3. S. Visser
4. D. Koopman

Inleiding
n.v.t.

Beoogd effect
Er is via de Agenda Commissie sprake van een apolitieke commissie die de rol  en de positie van 
de raad bewaakt via de uitoefening van hun taak. 

Kader
n.v.t.

Motivering per besluitpunt
n.v.t.

Kanttekeningen en risico’s
n.v.t.



2

Alternatieven
n.v.t.

Participatie en inspraak
n.v.t.

Financiële gevolgen
Dit voorstel heeft geen financiële gevolgen.

Communicatie
De samenstelling van de Agenda Commissie wordt vermeld op de raadswebsite.

Uitvoering
n.v.t.

Bijlagen die onderdeel uitmaken van het besluit
n.v.t.

Bijlagen ter informatie
n.v.t.

de wnd. griffier, 29 december 2021

H. (Hans) Wijnveen               
wnd.griffier                                                   

    



Raadsbesluit

Onderwerp: Benoeming leden Agendacommissie
Zaaknummer: RB2021123

Datum raadsvergadering: 3 januari 2022
Agendapunt: 15

de raad van de gemeente Dijk en Waard;

gelezen het voorstel van de wnd. griffier d.d. 29 december 2021;

gelet op artikel 5 van het Reglement van Orde van de raad van Dijk en Waard;

besluit:

de volgende raadsleden te benoemen tot lid van de Agenda Commissie:

-
-
-
-

Vastgesteld in de openbare vergadering van 3 januari 2022

R. (Ronald) Vennik dr. J.P. (Peter) Rehwinkel 
griffier                                                   voorzitter

    


